
 

 

 
 

 
 
České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Olomouc, Jeseník, 7. května 2014 
 

 
České dráhy vypraví vlak Vincenze Priessnitze 
na 167. zahájení láze ňské sezóny v Jeseníku 
 
Letošní zahájení láze ňské sezóny v Jeseníku zpest ří jízda parního vlaku 
Vincenze Priessnitze. Historický parní vlak vyjede ze Šumperka v sobotu 
17. května 2014 a během dne zavítá do srdce nejvyšších moravských hor 
a širokého okolí. V čele pojede parní lokomotiva řady 464.008 p řezdívaná 
„Ušatá“ a k nostalgické atmosfé ře přisp ějí nejen historické vozy, ale také 
vlakový doprovod v dobových uniformách. V Jeseníku se můžou návšt ěvníci 
těšit na bohatý doprovodný program.  

Historická souprava vyjede ze Šumperka v 6:40 a do Jeseníku, centra oslav, dorazí krátce p řed půl 
desátou. B ěhem dne sveze historický parní vlak cestující také z Jeseníku do Mikulovic a Branné. 
Na zpáteční cestu se z Jeseníku vydá v 17:11, do Šumperka do razí v 19:46.  Cestující si mohou vybrat 
z nabídky úsekových jízdenek, které budou v prodeji u vlakové čety, děti od 6 do 15 let cestují za zvýhodněné 
ceny, nejmenší do 6 let zdarma. S ohledem na kapacitu vlaku nebude možná přeprava kol. Kdo si vezme 
na výlet i pejska, zaplatí navíc 20 korun, stejně jako za přepravu kočárku. 

Doprovodný program p ři příležitosti zahájení láze ňské sezóny v Jeseníku 

Jeseník – nádraží 

9:20 Příjezd a slavnostní přivítání parního vlaku Vincenz Priessnitz Jeseník  

Jeseník – Masarykovo nám ěstí 

9:00 Dechový orchestr mladých ZUŠ Jeseník a mažoretky; 

10:15 Oficiální Zahájení lázeňské sezóny 2014, krátké projevy představitelů partnerských měst, vystoupení 
filmového Priessnitze – herce Petra Krále; 

11:00 Vystoupení polského souboru k připomenutí 15. výročí partnerství Nysa – Jeseník; 
12:00 Ukončení programu na Masarykově náměstí a přesun do lázní. 

Jeseník – lázn ě 

12:00 Májové lázeňské odpoledne, česko-polské toulky, program pro děti s atrakcemi, mladí umělci ZUŠ 
Jeseník, vláček Lázeňáček; 

14:00 Pochodová show Dechového orchestru mladých s mažoretkami a koncert; 
14:30 Slavnostní zahájení s proslovy, koncert Dechového orchestru mladých; 
15:00 Pochod k žehnání pramenů Balneoparku za doprovodu Dechového orchestru mladých; 
15:15 Žehnání pramenů P. Pavel Schwarz, katolický kněz z Jeseníku; 
17:00 Vystoupení účastníka a vítěze evropských hudebních soutěží, kapely Brass Band Šohaj;  
19:00 Vystoupení skupiny Čechomor; 
20:30 Vystoupení skupiny YES BLUES. 

Branná – nádraží 

7:40, 14:00 a 18:15 Ukázka doplňování vody do parní lokomotivy; 



 

7:30 - 15:00  Prezentace značky „JESENÍKY originální produkt“, místní výrobky, služby, regionální 
pivo a ochutnávka dobrot. 

 
Jízdní řád zvláštního vlaku dne 17. kv ětna 2014 – 

vlak Vincenze Priessnitze na zahájení láze ňské sezóny v Jeseníku 

železniční stanice příj. odj. 
Šumperk  6:40 
Ruda nad Moravou 6:58 7:01 
Hanušovice 7:16 7:17 
Branná 7:34 8:00 
Ostružná 8:10 8:14 
Ramzová 8:18 8:20 
Horní Lipová 8:31 8:40 
Lipová Lázně 8:47 9:11 
Lipová Lázně zastávka 9:15 9:16 
Jeseník 9:20  

 

železniční stanice příj. odj. 
Jeseník  11:30 
Česká Ves 11:34 11:35 
Česká Ves bazén 11:37 11:38 
Písečná 11:42 11:43 
Hradec-Nová Ves 11:45 11:46 
Mikulovice 11:50  

 

železniční stanice příj. odj. 
Mikulovice  12:30 
Hradec-Nová Ves 12:34 12:35 
Písečná 12:37 12:38 
Česká Ves bazén 12:42 12:43 
Česká Ves 12:45 12:46 
Jeseník 12:50  

 

železniční stanice příj. odj. 
Jeseník  13:11 
Lipová Lázně zastávka 13:15 13:16 
Lipová Lázně 13:20 13:21 
Horní Lipová 13:30 13:31 
Ramzová 13:41 13:43 
Ostružná 13:47 13:48 
Branná 13:58  

 

železniční stanice příj. odj. 
Branná  14:36 
Ostružná 14:46 14:53 
Ramzová 14:57 14:58 
Horní Lipová 15:08 15:12 
Lipová Lázně 15:20 15:51 
Lipová Lázně zastávka 15:55 15:56 
Jeseník 16:00  

 

železniční stanice příj. odj. 
Jeseník  17:11 
Lipová Lázně 17:17 17:20 
Horní Lipová 17:28 17:45 
Ramzová 17:55 17:57 
Ostružná 18:01 18:02 
Branná 18:12 18:41 
Hanušovice 18:58 18:59 
Bohdíkov 19:05 19:08 



 

Ruda nad Moravou 19:16 19:17 
Bludov 19:30 19:41 
Šumperk 19:46  

Jízdné ve zvláštním vlaku Vincenze Priessnitze na z ahájení 
lázeňské sezóny v Jeseníku (sobota 17. kv ětna 2014)  

traťový úsek jednosm ěrné jízdné jednosm ěrné jízdné 
zlevn ěné 

Šumperk – Jeseník 70 Kč 40 Kč 
Ruda nad Moravou – Jeseník 60 Kč 40 Kč 
Hanušovice – Jeseník 50 Kč 30 Kč 
Branná – Jeseník  40 Kč 30 Kč 
Horní Lipová – Jeseník 30 Kč 20 Kč 
Jeseník – Mikulovice 30 Kč 20 Kč 

Jízdenky jsou v prodeji u vlakového doprovodu. Zlevněné jízdné platí pro děti od 6 do 15 let, děti do 6 let 
cestují zdarma. Přeprava kočárku nebo psa stojí 20 Kč, přeprava jízdních kol je vyloučena. Jiné jízdní doklady 
ani nároky na slevu se neuznávají. 

 

Kateřina Šubová 
Tisková mluvčí ČD 
724 240 718 
hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 
 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 
 
České dráhy patří k předním železničním společnostem v rámci Evropské unie. Každý všední den vypraví národní dopravce přes 7 300 
vlaků. Zákazníci pozitivně vnímají probíhající změny v kvalitě poskytovaných služeb a jejich počet roste zejména v dálkové a v příměstské 
dopravě. V roce 2013 využilo spoje Českých drah 169,3 milionu cestujících. 


